
POS N.º Piloto Copiloto Vehículo Año Instr. Penalización TC1 TC2 TC3

1º 17 Sergio Belmonte José Clemente Seat Fura II 1983 NO 118,1 62,7 46,7 8,7

2º 5 Vicente Ramos Juan Javier Chiralt Alfa Romeo GT Junior 1975 SI 356,8 57,9 233,6 65,3

3º 39 Juan Pérez Narciso Javier Sevilla Ballesteros Austin Mini Mayfair 1983 SI 509,5 220,3 177,3 111,9

4º 2 Pablo García Juan Andrés Escolana Porsche 944 1987 SI 632,4 85,8 83,8 462,8

5º 11 José Juan Perea López Javier Ayala Piñero Opel Manta i200 1984 NO 643,2 181,3 100,5 361,4

6º 18 Alfredo Cueto Laura Gómez Renault 11 Turbo F2 1988 NO 697,5 531,5 138,1 27,9

7º 15 Daniel Martínez Merlos José Carlos Pérez López BMW 325i 1993 NO 705,7 399,7 78,5 227,5

8º 6 José Roca Mercado Javier Roca Martí Subaru Legacy 1991 SI 710,2 23,3 77,3 609,6

9º 7 Juan Azorín García Ezequiel Azorín García VW Golf GTI 2.0 1992 SI 1.014,3 252,1 132,4 629,8

10º 4 Javier Cervera Catherine Pineda VW Golf GTI 8V 1990 SI 1.106,6 470,9 150,5 485,2

11º 1 Darío Muguruza Leandro Domingo Porsche 911 Carrera 1986 SI 1.168,8 411,2 152,4 605,2

12º 29 José Vte. Martínez Jorge Amor Peugeot 205 Rallye 1990 NO 1.401,7 166,2 66,1 1.169,4

13º 3 J.Manuel Garrigós J.Ricardo Jiménez Mercedes 190 E 1988 SI 1.426,6 513,2 222,7 690,7

14º 35 Ivan Martínez Morillo Ana Verdú Guillem Renault 5 GTL 1981 NO 1.890,6 628,5 107,5 1.154,6

15º 16 Julian Anguix Fco.Javier García Seat 124 FL 2000 1978 NO 1.919,8 227,4 468,3 1.224,1

16º 33 Gonzalo Soler Molina José Martínez López Renault 12 Break 1973 NO 2.028,3 993,1 68,0 967,2

17º 31 Benja Gozalbez Tarrasú Mateo Gonzálbez Jordá Seat Panda 1979 NO 2.078,2 437,5 258,9 1.381,8

18º 10 Agustín Vidal Alamar José Luis Pérez Blay Peugeot 205 GTI 1990 SI 2.130,3 830,1 425,3 874,9

19º 25 Luis Fabian Segata Victor Peris Barranco Seat Ibiza SXI 1.5 1989 SI 2.145,5 772,0 655,2 718,3

20º 28 Manolo Marhuenda Javier Maciá Pérez Renault 5 GT Turbo 1987 SI 2.577,7 497,0 915,0 1.165,7

21º 40 Juan Alfonso Guardiola Pablo Salmerón Gallego Seat Marbella 1988 SI 2.827,6 1.406,2 202,4 1.219,0

22º 20 Rubén Bedmar Sanjuan Elena Casasempere VW Golf GTI 1.8 1991 SI 3.043,3 1.890,9 166,8 985,6

23º 27 Victor J. Martínez Z. J.Antonio Martínez Z. Renault 5 GT Turbo 1987 SI 3.056,2 717,0 1.588,3 750,9

24º 38 Fco.Javier Corredor José Javier López Seat 127 1972 SI 4.071,8 2.417,4 1.266,5 387,9

25º 24 M.Ángel Cabeza Ana Mª Fernández Ríos Ford Capri 2.0 1981 NO 4.869,4 1.844,1 1.861,4 1.163,9

26º 34 Francisco Alberola Rubén Aracil Baeza Renault 5 GTL 1982 SI 5.482,1 2.727,8 1.537,6 1.216,7

27º 23 Eric G. Durin Serge Marletti Mercedes 220 SE 1963 SI 6.626,3 2.146,2 2.400,0 2.080,1

28º 37 George Tinkler Brian Tinkler Renault Supercinco 1989 SI 7.258,1 2.500,6 2.400,0 2.357,5

8 Luis Climent Asensio Pedro Martos Berrio Opel Corsa GSI 1991 SI RET

9 Enrique Mattes Albert Gil Porsche 911 Carrera 1983 SI RET

12 Jesús Luque Barraza Luisa Villegas Mesa Honda Prelude 1988 SI RET

14 Fernando Pérez Borrajo Amparo Barreda Simca 1200S Coupé 1967 SI RET

19 Pedro Martínez Ana Mª Carcel Bernabeu Porsche 944 1986 NO RET

21 Ricardo Delhom Molina Miguel Ángel Sánchez Porsche 911 SC 1981 NO RET

22 Francisco Navarro José Antonio García Seat 1430 1970 NO RET

26 Manuel Moreno Manuel Moreno Louis MG B Roadster MKI 1963 NO RET

30 Juan Salvador Pallarés Javier Ferrer Solbes Peugeot 205 GTX 1990 NO RET

32 Angel Romero Colomer Alejandro Gómez Renault 19 1993 NO RET

36 Alberto Terol Gonzaga Evelin Terol Navarro Renault 4L 1976 SI RET

CLASIFICACIÓN FINAL GENERAL ABSOLUTA

RETIRADOS



POS N.º Piloto Copiloto Vehículo Año Instr. Penalización TC1 TC2 TC3

1º 17 Sergio Belmonte José Clemente Seat Fura II 1983 NO 118,1 62,7 46,7 8,7

2º 11 José Juan Perea López Javier Ayala Piñero Opel Manta i200 1984 NO 643,2 181,3 100,5 361,4

3º 18 Alfredo Cueto Laura Gómez Renault 11 Turbo F2 1988 NO 697,5 531,5 138,1 27,9

4º 15 Daniel Martínez Merlos José Carlos Pérez López BMW 325i 1993 NO 705,7 399,7 78,5 227,5

5º 29 José Vte. Martínez Jorge Amor Peugeot 205 Rallye 1990 NO 1.401,7 166,2 66,1 1.169,4

6º 35 Ivan Martínez Morillo Ana Verdú Guillem Renault 5 GTL 1981 NO 1.890,6 628,5 107,5 1.154,6

7º 16 Julian Anguix Fco.Javier García Seat 124 FL 2000 1978 NO 1.919,8 227,4 468,3 1.224,1

8º 33 Gonzalo Soler Molina José Martínez López Renault 12 Break 1973 NO 2.028,3 993,1 68,0 967,2

9º 31 Benja Gozalbez Tarrasú Mateo Gonzálbez Jordá Seat Panda 1979 NO 2.078,2 437,5 258,9 1.381,8

10º 24 M.Ángel Cabeza Ana Mª Fernández Ríos Ford Capri 2.0 1981 NO 4.869,4 1.844,1 1.861,4 1.163,9

19 Pedro Martínez Ana Mª Carcel Bernabeu Porsche 944 1986 NO RET

21 Ricardo Delhom Molina Miguel Ángel Sánchez Porsche 911 SC 1981 NO RET

22 Francisco Navarro José Antonio García Seat 1430 1970 NO RET

26 Manuel Moreno Manuel Moreno Louis MG B Roadster MKI 1963 NO RET

30 Juan Salvador Pallarés Javier Ferrer Solbes Peugeot 205 GTX 1990 NO RET

32 Angel Romero Colomer Alejandro Gómez Renault 19 1993 NO RET

RETIRADOS

CLASIFICACIÓN FINAL PARTICIPANTES SIN INSTRUMENTOS



POS N.º Piloto Copiloto Vehículo Año Instr. Penalización TC1 TC2 TC3

1º 5 Vicente Ramos Juan Javier Chiralt Alfa Romeo GT Junior 1975 SI 356,8 57,9 233,6 65,3

2º 39 Juan Pérez Narciso Javier Sevilla Ballesteros Austin Mini Mayfair 1983 SI 509,5 220,3 177,3 111,9

3º 2 Pablo García Juan Andrés Escolana Porsche 944 1987 SI 632,4 85,8 83,8 462,8

4º 6 José Roca Mercado Javier Roca Martí Subaru Legacy 1991 SI 710,2 23,3 77,3 609,6

5º 7 Juan Azorín García Ezequiel Azorín García VW Golf GTI 2.0 1992 SI 1.014,3 252,1 132,4 629,8

6º 4 Javier Cervera Catherine Pineda VW Golf GTI 8V 1990 SI 1.106,6 470,9 150,5 485,2

7º 1 Darío Muguruza Leandro Domingo Porsche 911 Carrera 1986 SI 1.168,8 411,2 152,4 605,2

8º 3 J.Manuel Garrigós J.Ricardo Jiménez Mercedes 190 E 1988 SI 1.426,6 513,2 222,7 690,7

9º 10 Agustín Vidal Alamar José Luis Pérez Blay Peugeot 205 GTI 1990 SI 2.130,3 830,1 425,3 874,9

10º 25 Luis Fabian Segata Victor Peris Barranco Seat Ibiza SXI 1.5 1989 SI 2.145,5 772,0 655,2 718,3

11º 28 Manolo Marhuenda Javier Maciá Pérez Renault 5 GT Turbo 1987 SI 2.577,7 497,0 915,0 1.165,7

12º 40 Juan Alfonso Guardiola Pablo Salmerón Gallego Seat Marbella 1988 SI 2.827,6 1.406,2 202,4 1.219,0

13º 20 Rubén Bedmar Sanjuan Elena Casasempere VW Golf GTI 1.8 1991 SI 3.043,3 1.890,9 166,8 985,6

14º 27 Victor J. Martínez Z. J.Antonio Martínez Z. Renault 5 GT Turbo 1987 SI 3.056,2 717,0 1.588,3 750,9

15º 38 Fco.Javier Corredor José Javier López Seat 127 1972 SI 4.071,8 2.417,4 1.266,5 387,9

16º 34 Francisco Alberola Rubén Aracil Baeza Renault 5 GTL 1982 SI 5.482,1 2.727,8 1.537,6 1.216,7

17º 23 Eric G. Durin Serge Marletti Mercedes 220 SE 1963 SI 6.626,3 2.146,2 2.400,0 2.080,1

18º 37 George Tinkler Brian Tinkler Renault Supercinco 1989 SI 7.258,1 2.500,6 2.400,0 2.357,5

8 Luis Climent Asensio Pedro Martos Berrio Opel Corsa GSI 1991 SI RET

9 Enrique Mattes Albert Gil Porsche 911 Carrera 1983 SI RET

12 Jesús Luque Barraza Luisa Villegas Mesa Honda Prelude 1988 SI RET

14 Fernando Pérez Borrajo Amparo Barreda Simca 1200S Coupé 1967 SI RET

36 Alberto Terol Gonzaga Evelin Terol Navarro Renault 4L 1976 SI RET

RETIRADOS

CLASIFICACIÓN FINAL PARTICIPANTES CON INSTRUMENTOS



POS N.º T01_C01 T01_C02 T01_C04 T01_C05 T01_C06 Suma TC1 T02_C01 T02_C04 T02_C05 T02_C06 Suma TC2 T03_C01 T03_C02 T03_C03 T03_C05 TC3 sin C06 Total Sin T03_C06

1 17 16,4 18,1 0,4 3,6 24,2 62,7 18,5 0,8 9,7 17,7 46,7 2,8 0,1 4,5 1,3 8,7 118,1

2 5 8,3 4,1 11,3 32,1 2,1 57,9 0,6 21,6 165,5 45,9 233,6 3,8 0,9 55,5 5,1 65,3 356,8

3 39 137,3 3,8 62,3 15,5 1,4 220,3 42,8 11,3 90,9 32,3 177,3 20,3 7,8 73,9 9,9 111,9 509,5

4 2 12,5 57,3 8,4 5,1 2,5 85,8 23,7 4,1 41,3 14,7 83,8 12,9 14,7 419,7 15,5 462,8 632,4

5 11 9,6 1,8 6,3 44,5 119,1 181,3 11,5 3,1 36,5 49,4 100,5 2,6 31,4 70,6 256,8 361,4 643,2

6 18 15,6 43,6 130,6 115,5 226,2 531,5 10,4 67,3 16,7 43,7 138,1 6,6 16,7 1,1 3,5 27,9 697,5

7 15 134,5 61,5 73,6 61,5 68,6 399,7 37,5 1,5 20,8 18,7 78,5 6,5 25,6 57,6 137,8 227,5 705,7

8 6 8,6 1,0 5,6 5,1 3,0 23,3 26,4 5,7 16,4 28,8 77,3 6,9 0,6 600,0 2,1 609,6 710,2

9 7 9,6 64,9 14,3 60,4 102,9 252,1 0,0 32,3 3,8 96,3 132,4 12,6 7,8 600,0 9,4 629,8 1.014,3

10 4 29,4 5,3 59,6 27,8 348,8 470,9 3,4 74,8 48,9 23,4 150,5 419,3 50,4 14,5 1,0 485,2 1.106,6

11 1 21,9 2,4 67,1 6,8 313,0 411,2 0,8 40,2 32,3 79,1 152,4 2,4 0,8 600,0 2,0 605,2 1.168,8

12 29 25,3 9,4 14,6 104,6 8,3 162,2 13,5 0,3 27,5 24,8 66,1 46,9 260,2 600,0 262,3 1.169,4 1.397,7

13 3 38,3 14,4 6,6 18,6 435,3 513,2 20,5 2,7 136,8 62,7 222,7 11,6 55,8 600,0 23,3 690,7 1.426,6

14 35 120,4 135,6 131,7 110,4 130,4 628,5 23,4 23,3 42,4 18,4 107,5 6,2 93,5 600,0 454,9 1.154,6 1.890,6

15 16 4,3 131,5 8,5 54,4 28,7 227,4 255,5 53,6 63,7 95,5 468,3 2,5 21,6 600,0 600,0 1.224,1 1.919,8

16 33 356,7 296,4 3,8 45,8 290,4 993,1 15,8 16,2 9,6 26,4 68,0 17,4 6,8 600,0 343,0 967,2 2.028,3

17 31 17,5 6,4 16,4 86,6 310,6 437,5 43,8 59,2 85,5 70,4 258,9 38,3 143,5 600,0 600,0 1.381,8 2.078,2

18 10 533,3 234,6 35,3 14,4 12,5 830,1 33,8 184,6 180,8 26,1 425,3 96,3 119,3 600,0 59,3 874,9 2.130,3

19 25 164,3 149,1 197,3 2,3 259,0 772,0 202,0 178,8 9,4 265,0 655,2 5,4 3,8 600,0 109,1 718,3 2.145,5

20 28 54,8 157,1 57,2 152,3 75,6 497,0 32,7 258,3 345,9 278,1 915,0 304,2 34,2 600,0 227,3 1.165,7 2.577,7

21 40 585,8 28,0 74,3 150,3 567,8 1.406,2 27,8 35,4 5,1 134,1 202,4 36,8 2,3 600,0 579,9 1.219,0 2.827,6

22 20 18,5 590,4 169,9 512,1 600,0 1.890,9 31,7 41,1 42,6 51,4 166,8 446,4 36,6 467,6 35,0 985,6 3.043,3

23 27 219,8 197,5 65,3 71,3 163,1 717,0 17,3 600,0 600,0 371,0 1.588,3 125,1 2,5 600,0 23,3 750,9 3.056,2

24 38 17,4 600,0 600,0 600,0 600,0 2.417,4 2,3 64,2 600,0 600,0 1.266,5 188,4 23,3 162,4 13,8 387,9 4.071,8

25 24 160,5 413,4 284,4 385,8 600,0 1.844,1 61,4 600,0 600,0 600,0 1.861,4 303,5 88,5 600,0 171,9 1.163,9 4.869,4

26 34 327,8 600,0 600,0 600,0 600,0 2.727,8 76,2 550,7 494,4 416,3 1.537,6 14,3 2,4 600,0 600,0 1.216,7 5.482,1

27 23 326,4 600,0 522,9 600,0 96,9 2.146,2 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 291,3 588,8 600,0 600,0 2.080,1 6.626,3

28 37 100,6 600,0 600,0 600,0 600,0 2.500,6 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 600,0 557,5 600,0 600,0 2.357,5 7.258,1

8 18,8 4,1 171,1 17,1 600,0 811,1 600.0 600.0 600.0 600.0 2.400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

9 47,3 260,4 33,8 240,6 600,0 1.182,1 600.0 600.0 600.0 600.0 2.400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

12 9,6 5,4 5,4 42,6 3,8 66,8 23,3 35,8 44,0 3,6 106,7 12,9 12,9 600,0 600,0 1.225,8 RET

14 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3.000,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

19 21,3 435,4 169,4 600,0 600,0 1.826,1 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

21 65,3 503,3 114,4 194,9 600,0 1.477,9 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

22 202,6 600,0 600,0 600,0 600,0 2.602,6 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

26 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3.000,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

30 48,6 192,5 3,3 142,1 600,0 986,5 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

32 2,4 8,4 5,4 107,4 252,6 376,2 8,3 16,8 2,4 2,4 29,9 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

36 131,3 176,4 104,4 71,1 462,6 945,8 21,8 32,5 229,4 21,8 305,5 600,0 600,0 600,0 600,0 2.400,0 RET

RETIRADOS

PENALIZACIONES POR PARTICIPANTE POR PUNTOS DE CONTROL


